sicut postulat ordo iuris. Presentis, quoque, privilegii nostri auctoritate mandamus quatinus, 

si contigerit aliquam navem Venetorum vel de ipsis Venetis undecumque et qualitercumque 

cum rebus suis regni partes attigerit quocumque casu vel infortunio in aliquo loco regni subire 

naufragium, Veneti cum omnibus rebus, quas extrahere et salvare potuerunt, salvi sint et 

indempnes, habentes a baiulis nostri locorum in quibus idem casus emerserit subsidium et 

favorem. Promittimus etiam, quod faciemus restitui omnia debita, tam ratione naufragii quam 

ratione disrobationis, quam etiam ratione debitorum, et omnia alia que contra iusticiam et 

indebite et contra consuetudinem alicui Veneto fuerint ablata, et ea que nos ipsi debemus et 

tenemur restituere restituemus, exceptis hiis que sunt amissa in captione Baroli, quorum 

restitutionem nostro arbitrio reservamus. Et, ut predicta omnia observemus et observari 

integre faciamus, iurari fecimus in anima nostra et presens scripti fieri et maiestatis nostre 

sigillo iussimus comuniri.  
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Datum apud Lacum Pensilem per manus G(ualterii) de Ocra regni Scicilie cancellarium, anno 

dominice incarnationis millesimo CCLVIIII, mense iulii, secunde indictionis, regnante domino 

nostro Manfredo, Dei gratia serenissimo rege Scicilie, regni eius anno primo, feliciter. Amen. 
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4. PROSPETTIVE FUTURE 

1 OBIETTIVI E CLASSI DI UTENTI 

La diffusione del digitale in ambito archivistico ha comportato l’utilizzo sempre più frequente 

di nuovi applicativi, come il database che permette, grazie ad una struttura e forma ben 

definiti, di organizzare e conservare le informazioni. Sarebbe interessante utilizzarlo anche in 

questo contesto di ricerca, per promuovere una riorganizzazione dei trattati analizzati tra la 

Serenissima e i territori del regno normanno-svevo e agevolare la ricerca storica.  

La consultazione della base dati in questione può avvenire sia all’interno di un contesto più 

ampio, quale una pagina web accessibile a tutti, oppure in ambito più ristretto quale il sistema 

interno di consultazione di un archivio. Inoltre, grazie all’utilizzo di criteri topografici, il 

database potrebbe essere applicato non solo ai trattati analizzati in questo lavoro di tesi, bensì 

anche a quelli tra Venezia e altri territori. 
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2 STRUTTURA DEL DATABASE 

Nella prima fase della progettazione del database verrà usato il modello entità-relazioni,